

Najwspanialszy kino-teatr

Reduta

ul. Narutowicza 20 (Dzielna)

Dziś wielka uroczysta premjera najpotężniejszego filmu.

„Golgota uczciwej kobiety” (La Maison Du Mystere)
z **IWANEM MOZZUCHINEM** w roli głównej.

Początek o godz. 6 po poł. Ostatni seans o 10 wiecz.



— Panie doktorze, co by pan zrobił, gdyby pan byłtak
zależbiony, jak ja?
— Dostałbym kataru.

**Wykazy „martwych dusz”
na listach lokatorów winny być skorygowane.**

Zgodnie z rozporządzeniem władz administracyjnych w bramach domów wiszą spisy lokatorów, które jednak nie są korygowane od wielu lat i nie odpowiada już stanowi faktycznemu. Na spisach tych znaleźć można „martwe dusze” — ludzi, którzy wyprowadzili się, a nawet umarli. Spisy te umieszczane są przeważnie w zakamarkach bram, w miejscach zupełnie nieoświetlonych, tak, że spis ten jest faktycznie bezużyteczny, co naraża na długotrwałe poszukiwanie danego lokatora. To też niezmiernie pożądanoby było, by komisariat rządu i komenda policji wydały zarządzenie, aby spisy lokatorów w bramach były prowadzone zgodnie ze stanem faktycznym pisane czytelnie i tak umieszczane, aby o każdej porze było można je przeczytać.

**Wielkie plany rugów urzędników
miejskich
zostały już skonkretyzowane.**

Projekty rugów urzędniczych, które magistrat zamierza przeprowadzić ex re przystosowania płac urzędników miejskich z uposażeniem urzędników państwowych zostały ostatnio skonkretyzowane. Ofiarą rugów padnie około 300 urzędników, w tym około 30 urzędników na kierowniczych i wyższych stanowiskach. Co do obsadzenia tych stanowisk frakcje rządzące nie doszły jeszcze do porozumienia, gdyż każda z nich chce obsadzić te stanowiska swoimi spółpartyjniami. Dotychczas zdecydowane zostało obsadzenie stanowiska wydziału podatkowego, którego kierownictwo ma objąć p. Ładewski.

**50 dni trwa inkaso weksla przez naszą
pocztę.**

Twierdzimy z całą stanowczością, że zółw załatwiłby tę sprawę w znacznie krótszym czasie.

O działalności naszej poczty, która jako symbol winna sobie obrać... zółwia, pisał już „Express” niejednokrotnie. Brak sprężystości i jakaś dziwna, nie zrozumiała wprost opieszałość charakteryzuje tę instytucję państwową, dla której dewiza „Czas to pieniądz” winna jednak być programem działania. Dzieją się jednak na naszej poczcie rzeczy, czyli „hece” jak się potocznie je nazywa, które mogą wprowadzić w zdziwienie nawet mieszkańca centralnej Afryki, gdzie ponoć poczta sprawnej i szybciej działa. Toż zdarzały się na naszej poczcie wypadki, że list adresowany do Będzina wędrował poprzez szeroki, długi świat do Bombaju, by stamtąd z dopiskiem „Poland” trafić wreszcie po kilkumiesięcznej wędrowce na miejsce przeznaczenia.

Wczoraj do redakcji „Expressu” zgłosił się kupiec łódzki p. L. O., który, przed stawiając nam dowody, oznaczone stempekami naszej poczty, opowiedział, co następuje: W dniu 25 lutego wysłał przez pocztę łódzką listem zleceniowym do urzędu pocztowego w Kowalu pod Włocławkiem weksel na sumę 90 złotych do inkasa. Pieniądze jednak nie nadchodziły. Kilkakrotne reklamacje na tutejszej poczcie i kowalskiej nie odniosły żadnego skutku. Dopiero 16 kwietnia, czyli po 50-ciu dniach pieniądze nadeszły. Nie będzie to zdaje się zbytnią przesadą, jeżeli powiemy, że najpowolniejszy na świecie zółw, załatwiłby tę sprawę znacznie szybciej..

**Domokrażcy, czy wywiadowcy band
złodziejskich.**

Władze policyjne i skarbowe ścigają nielegalny handel wędrowny.

Jedną z plag naszego życia codziennego jest handel domokrażny, który zwłaszcza w ostatnich czasach niezwykle się rozwijał. Handel taki jest niejednokrotnie wspinał maską dla celów złodziejskich, gdyż domokrażcy którzy mają dostęp do mieszkań, nieprzeciętne usługi oddawać mogą zawodowym bandom złodziejskim. Liczne wypadki stwierdziły, że łączność taka istotnie ma miejsce, a co więcej, stwierdzono również, że niejednokrotnie „handel” domokrażny jest tylko płaszczykiem, ukrywającym pod sobą cele przestępcze. Pozatem, nawet gdyby pod uwagę wziąć, że handlarze ci rekrutują się wyłącznie z ludzi uczciwych, którzy w ten sposób zarabiają tylko na chleb codzienny — to istnieje jeszcze cały szereg innych okoliczności, które wymagają energicznej walki z tego rodzaju handlem. Ludzie ci nie płacąc żadnych podatków sprzedają towary najczęściej pochodzenia zagranicznego. Skarb traci zatem podwójnie: z jednej strony wskutek tego, że nie ściągają z tej kategorii kupców żadnych podatków ani opłat skarbowych, z drugiej zaś sprzedawane towary są zazwyczaj przemycane z za kordonów granicznych, a więc sprowadzane nielegalnie również ze szkodą dla skarbu. W sprawie tej kilkakrotnie zabierały już głos sfery gospodarcze, domagając się od rządu ograniczenia działalności domokrażców. Ministerstwo skarbu po zapoznaniu się z tą sprawą wydało w tych dniach do wszystkich urzędów skarbowych okólnik z poleceniem roztoczenia ścisłego nadzoru nad tą dziedziną handlu zwłaszcza w zakresie uiszczania podatku przemysłowego. Władze skarbowe otrzymały równocześnie polecenie porozumienia się z miejscowymi władzami policyjnymi w celu ukroczenia rozmiarów nielegalnego handlu wędrownego. Od energii policji zależy zatem obecnie walka z plagą, która ostatnio wyrobiła sobie u nas niejako prawo obywatelstwa. Civiś.

REDAKCJE „REPUBLIKI” i „EXPRESSU”
przystępują w dniach najbliższych do zrealizowania
PIERWSZEGO
ŁÓDZKIEGO FILMU
w którym akcja odbywać się będzie na terenie naszego miasta.
W tym celu poszukujemy
kilkudziesięciu pań i panów,
o miłych fotogenicznych twarzach, różnego wzrostu i tuszy, w wieku lat 18-35.
Oferty wraz z fotografiami oraz danymi, dotyczącymi wzrostu i wieku nadsyłać należy w zamkniętych kopertach do redakcji „Republiki” i „Expressu”
do dnia 22 kwietnia r. b.
Oferty powyższe zbadane będą przez specjalną komisję, która wybierze z pośród fotografii najbardziej nadające się do filmu twarze. Kandydaci i kandydatki zaakceptowane wiadomione będą pisemnie o miejscu i terminie zdjęć filmowych.

**Będziemy się tego roku
objadali jabłkami!..
Tak nam szepczą na ucho
pączki kwiatowe.**

Tegoroczny urodzaj owoców zapowiada się, sądząc z pączków kwiatowych które obecnie zaczynają się rozwijać, na ogół dobrze. Najlepiej pod tym względem zapowiadają się jabłka, potem czereśnie, wiśnie i śliwki. Gruszek będzie w tym roku mniej, albowiem w roku zeszłym mieliśmy obfity urodzaj, po którym z natury rzeczy zbiór musi być mniejszy. O ile nie zajądą tylko nieprzewidziane okoliczności, jak np. niesprzyjające warunki atmosferyczne, pojawienie się szkodliwych owadów etc., urodzaj jabłek będzie w tym roku znacznie większy, niż w zeszłym.

